Договор №_________________
на поставку перчаток медицинских

г. Челябинск										____________________

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Диагностический центр, в лице главного врача Хохловой Нины Николаевны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ________________________ в лице __________________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Поставщик обязан поставить, а Заказчик – принять и оплатить поставку перчаток медицинских (далее – Товар), наименование, количество и стоимость которых указываются в Спецификации (Приложение 1 к настоящему договору).

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1.	Поставка Товара производится в течение 15 рабочих дней с момента заключения Договора, в соответствии со спецификацией (Приложение 1 к настоящему договору).
2.2.	Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику.
2.3.	Поставка осуществляется путем доставки Товара до Заказчика. Место поставки: город Челябинск, ул. Артиллерийская, д. 93 «А» с 9.00 до 16.00.
2.4.	Товар должен соответствовать стандартам качества, действующим на территории Российской Федерации.
2.5.	Остаточный срок годности на момент поставки Товара должен составлять менее 10 (десяти) месяцев.
2.6.	Поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, не прошел ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств).
2.7.	Упаковка и тара Товара должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту поставки и соответствовать действующим стандартам и техническим условиям. Товар должен быть в упаковке, исключающей повреждение и промокание Товара, упаковка должна иметь дату изготовления Товара, сроки годности, а также инструкции на русском языке.
2.8.	Поставщик обязан обеспечить погрузочно-разгрузочные работы при поставке Товара Заказчику
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Поставщик обязуется:
а)	поставить Товар Заказчику в полном объеме по номенклатуре, ценам и в количестве согласно спецификации (Приложение № 1);
б)	поставить товар Заказчику, в срок, согласно п.2.1. настоящего Договора;
в)	предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, счета-фактуры, товарные накладные и т.п.). Поставляемый товар должен соответствовать требованиям законодательства РФ, предъявляемым к данному товару и регламентирующим его качество. В случае несоответствия поставленного товара условиям, предъявляемым качеству товара Поставщик и Заказчик обязаны составить акт с перечнем дефектов. Указанные претензии должны быть представлены Заказчиком до подписания акта приемки товара. Поставщик обязан произвести замену либо некачественного, либо допоставку некомплектного товара в течение двух дней с момента подписания дефектного акта;
г)	произвести погрузочно-разгрузочные работы своими силами и за свой счет;
д)	предоставить документы на поставляемый Товар, подтверждающие его качество, в том числе регистрационные удостоверения, разрешающие использование поставляемого товара на территории РФ с указание даты их получения и срока действия.
3.2.	Заказчик обязуется:
а)	осуществить приемку поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии с действующим законодательством;
б)	оплатить поставленные товары, стоимость которых указывается в Спецификации (Приложение 1).
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1.	Все упаковки должны иметь дату изготовления, сроки годности, а также инструкции на русском языке.
4.2.	При поставке Товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, подтверждающие качество Товара (регистрационные удостоверения, разрешающие использование поставляемого товара на территории РФ).
4.3.	Срок согласования акта приема-передачи Заказчиком составляет: не более 3 дней с момента получения акта приема-передачи от Поставщика.
4.4.	Срок передачи акта приема-передачи Поставщику составляет: не более 1 (одного) дня с момента подписания акта приема-передачи Заказчиком.
4.5.	Приемка Товара осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. № П-7.
Для проверки соответствия качества поставляемого товара требованиям установленных Договором, Заказчик вправе привлечь независимых экспертов.
4.6.	Товар передается по товарной накладной, в которой указывается наименование, количество, стоимость Товара, номер и дата Договора. Предоставлять с каждой партией инструкции по применению.
4.7.	Датой приемки Товара является дата подписания Заказчиком товарной накладной.
4.8.	Отказ Заказчика от переданного Товара возможен в случае несоответствия поставленного Товара условиям пункта 3.1 настоящего Договора и (или) Спецификации (Приложение 1 к настоящему договору), о чем Сторонами составляется акт. В случае необоснованного отказа представителя Поставщика от подписи акта, об этом делается в нем отметка.
4.9.	Замена Товара, поставленного с нарушением п. 3.1 настоящего Договора, осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также требование о замене Товара. Срок рассмотрения претензии Поставщиком 3 (три) рабочих дня с момента получения претензии.
4.10.	Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству поставленного Товара в течение срока годности поставленного Товара при условии соблюдения Заказчиком правил хранения Товара.
Замена Товара ненадлежащего качества осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика. Претензия направляется Поставщику с приложением документов, доказывающих обоснованность претензии. Срок рассмотрения претензии 5 (пять) рабочих дней с момента ее получения.
Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 5 (пяти) календарных дней от даты окончания срока рассмотрения претензии.
4.11.	В случае поставки товара, не соответствующего Спецификации (Приложение 1) и условиям настоящего Договора Заказчик вправе отказаться от его принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
Если Поставщик передал Заказчику наряду с товаром, соответствующим Спецификации (Приложение 1), товар с нарушением условий, указанных в Спецификации (Приложение 1), Заказчик вправе по своему выбору:
-	принять товар, соответствующий условиям Спецификации (Приложение 1), и отказаться от остальных товаров;
-	отказаться от всех переданных товаров;
-	потребовать заменить товары, не соответствующие Спецификации (Приложение № 1), на соответствующие Спецификации (Приложение 1) товары.
В случае необходимости замены товара, не соответствующего Спецификации (Приложение 1), Заказчик направляет Поставщику претензию о замене товара. Срок замены товара составляет 3 рабочих дня с момента получения претензии Поставщиком.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.	Цена настоящего Договора составляет ______________________________________, в том числе НДС (если предусмотрен) по ценам, указанным в Спецификации (Приложение 1).
5.2.	Цена Договора включает в себя все планируемые расходы по исполнению Договора (стоимость товара, затраты по перевозке, доставку, погрузочно-разгрузочные работы, а так же уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также, в случае возникновении необходимости, затраты на перепрограммирование оборудования).
5.3.	Оплата поставленных Товаров производится по факту поставки в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента поставки Товара и предоставления документов, подтверждающих факт поставки.
5.4.	Моментом исполнения денежного обязательства Заказчика считается поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика. Моментом перехода права собственности на Товар считается прием Товара Заказчиком с подписанием товарной накладной между Поставщиком и Заказчиком.
5.5.	Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных Законом о договорной системе и Договором.
5.6.	 Цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества и качества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения настоящего Договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.	Виновная Сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим российским законодательством.
6.2.	Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.
6.3.	Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору и уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны по настоящему Договору.
Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение одного дня с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев, стороны имеют право досрочного расторжения Договора.
6.4.	В случае неквалифицированных действий Поставщика, принесших материальный ущерб имуществу Заказчика, фактически подтвержденный в установленном порядке, Поставщик в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Заказчику.
7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1.	Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
8.3.	Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.
8.4.	Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора, решаются путем проведения переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области. Предусматривается претензионный порядок досудебного урегулирования споров.
Срок рассмотрения и ответа на претензию – 5 календарных дней с момента получения претензии.
8.5.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2019 года.
8.6.	Неотъемлемой частью Договор являются: Спецификация (Приложение 1).

9 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Диагностический центр
454091, г. Челябинск, ул. Артиллерийская, д. 93 А
тел./факс 8 (351) 7724469
ИНН/КПП 7447034588/745201001
Комитет финансов города Челябинска (МБУЗ Диагностический центр л/с 2247600011Н)
р/с 40701810400003000001 в Отделении Челябинск, г.Челябинск, БИК 047501001, ОГРН: 1027402327160

	Главный врач
МБУЗ Диагностический центр

___________________________// Н.Н. Хохлова

Приложение 1
к договору _____________________________________
Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.изм.
	Количество
	Цена единицы
	Стоимость

	1
	перчатки медицинские DERMQAQGRIP CLASSIC нестерильные неопудернные (S)
	пара
	3 000

	2
	перчатки медицинские DERMQAQGRIP CLASSIC нестерильные неопудернные (М)
	пара
	3 000

[bookmark: _GoBack]

__________________________________
	Главный врач
МБУЗ Диагностический центр

___________________________// Н.Н. Хохлова